
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                  003114 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                          ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA” 

                                                                                                                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 01 de agosto de la presente anualidad, el 
listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos 
al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 29 de agosto a la Secretaría General listado de los 
egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de 
honor, correspondientes a los programas de la Facultad de INGENIERÍA. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA 
LUGAR DE EXPEDI-

CION 
DEPARTAMENTO DE 

EXPEDICION  
ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

ORLANDA VICTORIA ALVARADO SANCHEZ 1043021292 SABANALARGA ATLANTICO 2792 2-C 81 4793 

RAFAEL ANGEL DE LA HOZ CARRILLO 1140897073 BARRANQUILLA ATLANTICO 2793 2-C 81 4794 

ARLIN JOHANNA GALVAN ESCORCIA 1140860227 BARRANQUILLA ATLANTICO 2794 2-C 81 4795 

JUANY JOSE HUN CABALLERO 1047363132 SANTO TOMAS ATLANTICO 2795 2-C 81 4796 

DIEGO DE JESUS MANOTAS DONADO 1042461484 SOLEDAD ATLANTICO 2796 2-C 81 4797 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                  003114 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                          ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA” 

                                                                                                                                     

YULI TATIANA MUÑOZ TABARES 1044433320 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 2797 2-C 81 4798 

JESUS DAVID PEREZ HERRERA 1001818180 BARRANQUILLA ATLANTICO 2798 2-C 81 4799 

YILENA MELITH PEREZ PEÑARANDA 1043878103 PALMAR DE VARELA ATLANTICO 2799 2-C 81 4800 

MARINES DEL ROSARIO ROLONG ESCORCIA 1001818862 BARRANQUILLA ATLANTICO 2800 2-C 81 4801 

PRISCILLA ANDREA ROMERO ROBINSON 1045730579 BARRANQUILLA ATLANTICO 2801 2-C 81 4802 

ARON DANIEL ACOSTA BIRO 1140900423 BARRANQUILLA ATLANTICO 2802 2-C 81 4803 

EFRAIN ENRIQUE GONZALEZ SALCEDO 1002023048 BARRANQUILLA ATLANTICO 2803 2-C 81 4804 

YESENIA GUEVARA NEVADO 1002318402 BARRANQUILLA ATLANTICO 2804 2-C 81 4805 

CARLOS ANDRES LOPEZ RODRIGUEZ 1065891878 BARRANQUILLA ATLANTICO 2805 2-C 81 4806 

FAIBERTH MANUEL MOSCOTE LOZADA 1045734841 BARRANQUILLA ATLANTICO 2806 2-C 81 4807 

GABRIELA PEREZ MACHADO 1045731663 BARRANQUILLA ATLANTICO 2807 2-C 81 4808 

MATEO JESUS RUIZ CAVADIA 1193049890 CHIMA CORDOBA 2808 2-C 81 4809 

DANIEL ALEJANDRO STRUX PEREZ 1143442913 BARRANQUILLA ATLANTICO 2809 2-C 81 4810 

KEVIN ANDRES ACUÑA PINTO 1140894490 BARRANQUILLA ATLANTICO 2810 2-C 81 4811 

ARMANDO RENE CARTAGENA MUÑOZ 1065825463 VALLEDUPAR CESAR 2811 2-C 81 4812 

LUIS FELIPE GARCIA BLANCO 72343369 BARRANQUILLA ATLANTICO 2812 2-C 82 4813 

JULIAN JOSE HAMBURGER GONZALEZ 1234088183 BARRANQUILLA ATLANTICO 2813 2-C 82 4814 

ANA MARIA JIMENEZ ROJAS 1140828751 BARRANQUILLA ATLANTICO 2814 2-C 82 4815 

NICOLAS MANCILLA MERCADO 1143457295 BARRANQUILLA ATLANTICO 2815 2-C 82 4816 

JOHANDRY MARTINEZ GARCIA 1045237435 LURUACO ATLANTICO 2816 2-C 82 4817 

ALDAIR ANDRES MEZA PALACIO 1143448679 BARRANQUILLA ATLANTICO 2817 2-C 82 4818 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                  003114 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                          ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA” 

                                                                                                                                     

JOSE LEONARDO SILVA MEJIA 1143441907 BARRANQUILLA ATLANTICO 2818 2-C 82 4819 

DAYANA JULIETH VIEDMA ARIZA 1045718101 BARRANQUILLA ATLANTICO 2819 2-C 82 4820 

DANILO JOSE ZARATE ARCINIEGAS 1140864426 BARRANQUILLA ATLANTICO 2820 2-C 82 4821 

SHIRLEY PAOLA BARRERA BARRIOS 1143465330 BARRANQUILLA ATLANTICO 2821 2-C 82 4822 

ANGELA MARCELA CALDERON BUENO 1065818390 VALLEDUPAR CESAR 2822 2-C 82 4823 

LAUREN SOFIA FERNANDEZ AGAMEZ 1140896117 BARRANQUILLA ATLANTICO 2823 2-C 82 4824 

HAROLD ALBERTO MIRANDA HERNANDEZ 1045734650 BARRANQUILLA ATLANTICO 2824 2-C 82 4825 

BLEYDIS JOHANA NARVAEZ ORTEGA 1234092188 BARRANQUILLA ATLANTICO 2825 2-C 82 4826 

DANIELA PATRICIA PADILLA BARCASNEGRA 1143156938 BARRANQUILLA ATLANTICO 2826 2-C 82 4827 

FABIO ENRIQUE PALMA REGINO 1048215003 BARANOA ATLANTICO 2827 2-C 82 4828 

JAVIER JOSE ROMERO LOPEZ 1140895271 BARRANQUILLA ATLANTICO 2828 2-C 82 4829 

LEONARDO FABIO SALCEDO HERNANDEZ 1045747890 BARRANQUILLA ATLANTICO 2829 2-C 82 4830 

ORLANDO DE JESUS SANTOS NORIEGA 1234094259 BARRANQUILLA ATLANTICO 2830 2-C 82 4831 

VANESSA ESTHER TORRES CASTRO 1143468127 BARRANQUILLA ATLANTICO 2831 2-C 82 4832 

JHON JAIRO CORPUS CARDENAS 1049538863 SAN ESTANISLAO BOLIVAR 2832 2-C 82 4833 

LEIDYS CENITH FONSECA TORRES 1043612241 SUAN ATLANTICO 2833 2-C 82 4834 

DEISON ALBERTO PEREZ DE LEON 1002095735 REPELON ATLANTICO 2834 2-C 82 4835 

CAROLINA MARIA QUIROZ RODRIGUEZ 1001934487 SUAN ATLANTICO 2835 2-C 82 4836 

EDUARDO LUIS RODRIGUEZ TAPIAS 1001934296 SUAN ATLANTICO 2836 2-C 82 4837 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                  003114 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                          ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA” 

                                                                                                                                     

JESUS FRANCISCO DOMINGUEZ PEREZ 1002066806 CANDELARIA ATLANTICO 2837 2-C 82 4838 

ANA YURELIS GUTIERREZ TORRES 1193146638 SAN ESTANISLAO BOLIVAR 2838 2-C 82 4839 

ARNALDO JOSE LOZANO MEZA 1192799556 BARRANQUILLA ATLANTICO 2839 2-C 82 4840 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

A los 29 días de Agosto de 2022 

 

 

DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 
Rector 

 

 

 

 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General 

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario   

  


		2022-09-05T20:21:37-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




